Κυρίλλον. Ὁ ἀλλοτρίων ὄνόματι καταδικασθεῖς, ὡς διὰ προκονδάτωρ, δεφερόσωρ, διεπίτροπος, δικούρατωρ, δικηρονόμος, οὐκ ἀτιμούσται· ἀλλ ὅτε δια πρωτότυπος. [Sch. x. II. 615.]

Τοῦ Ἐναντιοφανοῦς. Ἀνάγνωθι καὶ διγ. ιδ'. ἐν δὲ τῷ τελει τοῦ κα'. τιτ. τοῦ ξ'. βιβ. φρονίσ., ὅτι οἱ ἀξιωματικοὶ τὴν περὶ ὑβρεως ἀγωγῆν δι ἐντολὴν ὑποδέχονται, καὶ αὐτοὶ, οὐ μήρ οἱ ἐντολεῖς καταδικάζονται. καὶ ἐν τῷ τελει τοῦ λθ'. διγ. τοῦ γ'. τιτ. τοιοῦτον τοι βιβ. ἐμφανεῖ, ὅτι καν δι ἐντολὴν τις δικαστήμενος, ὡς ὑποπτος καταδικασθῇ, ἀτιμούσται. [Sch. x. II. 615.]

Τοῦ Ἀνανίου. Ὅμοιον βιβ. λζ'. τιτ. ιε'. διγ. β'. ὅτι διὰ προκονδάτωσος ἀγωγόνδιμενος οὐκ ἀτιμούσται, ἐπειδὴ μηδὲντος, ἀλλ ὁ προκονδάτωρ καταδικάζεται, ὡς βιβ. ζ'. τον καδ. τιτ. με'. διατ. α'. [Sch. x. II. 615.]

benigne, ut videtur, a tempore condemnationis per iudicem appellationis, non a tempore sententiae damnatum infamia notari ait: et quia, cum appellationem exercuerit, ostendit, se innocentia fretum eam probare voluisse. Qui autem eam non exercuit, probat, se ab initio quoque propter frustrationem et ut lis suspendetur, appellationem interposuisse. Ideoque talem, quod delictum confiteri videatur, cum appellationem plane non introduxit, Iureconsultus infamem esse ait a tempore sententiae, a qua appellatum est.

Hoc autem dicit Iureconsultus, ut medio tempore et contrahat, et alia quaedam peragat.

Itaque si medio tempore sive tempore, quo appellatio exercetur, talis heres scriptus sit a quadam, qui fratrem habebat, et occupaverit hereditatem adire, et post additionem condemnatus sit, hereditas ei non afferetur a fratre defuncti, qui egit de inofficio, ut ait cap. 56. tit. 1. lib. 39. quoniam et cum heres scriptus est, et cum testator decessit, et cum hereditatem adiit, integrae famae erat. Si tamen appellationem omnino non exercuerit, hereditas ei auferetur, cum tempore testamenti conditi, et mortis testatoris, et aditae hereditatis infamis esset: retro enim a die primae sententiae inter infames habebatur.

Qui alieno nomine<sup>3)</sup> famosa actione condemnatus est, non notatur, puta procurator, vel defensor, vel tutor, vel curator, vel heres, post litem scilicet adversus furem contestatam<sup>4)</sup> furti<sup>5)</sup> vel alia famosa actione<sup>6)</sup>. Si vero per procuratorem ab initio<sup>7)</sup> lis mota fuerit, neque is, qui deliquit, notatur.

3) qui alieno nomine] Qui alieno nomine ex famosa actione condemnatus est, non notatur: et ideo nec procurator meus, nec defensor, hoc est, nec qui cum mandato convenit, nec qui citra mandatum, nec tutor, nec curator, neque heres post litem contestatam forte adversus furem furti vel alias famosae actionis nomine condemnatus notatur: sed neque ipse, qui defensus est, dummodo ab initio totam litem per procuratorem exercuerit. Nam si suo nomine ab initio litem contestatus sit, et per procuratorem cetera litis exercuerit, notatur post condemnationem. Et rationem affert Antiquus thematis tertii cap. 31. tit. 1. lib. 17. Ex cipe suspectum tutorem: hic enim, licet per procuratorem totam suspecti accusationem exercuerit, notatur, ut ait Ulpianus tit. seq. in fine dig. 39. ex quo et hoc disci potest, citra mandatum non posse quem accusare suspectum tutorem. Nota igitur, eum, qui suo nomine convenitur, post litem contestatam procuratorem constitutere posse. Nota etiam, qua ratione fur et raptor, et qui iniuriam fecit, et dolum, et ut uno verbo dicam, qui famosa actione tenetur, possit infamiam effugere: si scilicet per procuratorem totam causam agat. Quaere lib. 8. tit. 2. cap. 39. them. ult. et Indicem, et rationem invenies, et lib. 60. tit. 21. cap. ult. et ibi adnotationem.